



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanente tais como: mobiliário, equipamentos escolares, eletro eletrônicos, eletrodoméstico, entre outros destinados a atender as necessidades da rede municipal de ensino infantil, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	newmaq	12kg	R\$ 644,00	R\$ 644,00	R\$ 646,27	R\$ 646,27	0,35	R\$ 2,27
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA TIPO TANQUINHO AUTOMÁTICO. APLICAÇÃO: DOMÉSTICA. CAPACIDADE: 12KG. VOLTAGEM: 110V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM.					Subtotal Adjudicado R\$ 644,00		Subtotal Orçado: R\$ 646,27		0,3512 %	R\$ 2,27

Fornecedor : ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 17.873.426/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	PROPRIA	CJP-01	R\$ 469,00	R\$ 4.690,00	R\$ 680,30	R\$ 6.803,00	31,06	R\$ 211,30
Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.										
3	60,00	UND	PROPRIA	CJA-01	R\$ 363,00	R\$ 21.780,00	R\$ 570,01	R\$ 34.200,60	36,32	R\$ 207,01
Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-01 (1 MESA + 1 CADEIRA CRECHE) CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO., MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.										
5	3,00	UND	PROPRIA	REFEITORIO	R\$ 668,00	R\$ 2.004,00	R\$ 861,76	R\$ 2.585,28	22,48	R\$ 193,76
					Subtotal Adjudicado R\$ 28.474,00		Subtotal Orçado: R\$ 43.588,88		34,6759 %	R\$ 15.114,88



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONJUNTO REFEITÓRIO 3 PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COLETIVA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.474,00	Subtotal Orçado: R\$ 43.588,88		34,6759 %	R\$ 15.114,88

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UND	KUTZ	CJA-01	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 767,87	R\$ 7.678,70	44,00 %	R\$ 337,87
Descrição: CONJUNTO REFEITORIO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COLETIVA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO., MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.										
8	300,00	UND	SOLPLAST	PARIPOEIRA	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	R\$ 57,70	R\$ 17.310,00	1,21 %	R\$ 0,70
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA. COR: BRANCA. TIPO: SEM BRAÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL.										
12	1,00	UND	PHILCO	PAC30000	R\$ 5.070,00	R\$ 5.070,00	R\$ 5.283,18	R\$ 5.283,18	4,04 %	R\$ 213,18
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO. CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 30.000BTUS. TENSÃO: 220V. TIPO: SPLIT. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE REMOTO SEM FIO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.470,00	Subtotal Orçado: R\$ 30.271,88		12,5591 %	R\$ 3.801,88

Fornecedor : TECHTUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.683.239/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UND	LELONG	LELONG/LE-906	R\$ 446,32	R\$ 892,64	R\$ 446,33	R\$ 892,66	0,00 %	R\$ 0,01
Descrição: MICROFONE SEM FIO. RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ, APLICAÇÃO: SISTEMA DE SOM, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS, ALCANCE: 90M. ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 110/220 V. TIPO: SEM FIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UHF AJUSTÁVEL, 100M. ALIMENTAÇÃO: BATERIA/PILHA.										
9	1,00	UND	Tomate	Tomate/MPR-2009	R\$ 2.999,99	R\$ 2.999,99	R\$ 5.170,25	R\$ 5.170,25	41,98 %	R\$ 2.170,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.892,63	Subtotal Orçado: R\$ 6.062,91		35,7960 %	R\$ 2.170,28



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROJETER MULTIMÍDIA. VOLTAGEM: 100/240V. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. QUANTIDADE DE ENTRADA RGB: 1 UN. QUANTIDADE DE ENTRADAS DE VÍDEO: 3 UN. TIPO ZOOM: MANUAL. TIPO: TETO E MESA. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3400 LM. COMPATIBILIDADE VÍDEO: NTSC, SDTV, EDTV, HDTV. TIPO FOCO: MANUAL. TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO. RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.892,63		Subtotal Orçado: R\$ 6.062,91	35,7960 %		R\$ 2.170,28

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	UND	WVNGR	WVNGR	R\$ 347,37	R\$ 694,74	R\$ 347,37	R\$ 694,74	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MICROFONE HEADSET SEM FIO. TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL. TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS. TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY.										
10	1,00	UND	DELTA	DELTA	R\$ 1.897,33	R\$ 1.897,33	R\$ 1.897,33	R\$ 1.897,33	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM DEZESSEIS PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.592,07		Subtotal Orçado: R\$ 2.592,07	0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	MULTILASER AC354	MULTILASER AC354	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 934,84	R\$ 934,84	4,80	R\$ 44,84
Descrição: TELA PARA PROJETER. MATERIAL: TECIDO VINIL. TIPO FIXAÇÃO: PAREDE/TETO. COR: BRANCA. ALTURA MÍNIMA: 180CM.LARGURA MÍNIMA: 240CM. TIPO TELA: RETRÁTIL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 890,00		Subtotal Orçado: R\$ 934,84	4,7965 %		R\$ 44,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 62.962,70	R\$ 84.096,85	25,1307 %	21.134,15

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto SE, 10 de Agosto de 2023


ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

